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15 stycznia 2018

Lepsze warunki dla dzieci z autyzmem

Dwukrotnie zwiększyła się powierzchnia placówek oświatowych dla dzieci z autyzmem na
kieleckim Słowiku. Uroczyste otwarcie i poświęcenie obiektu po rozbudowie odbyło się w
poniedziałek,  15 stycznia 2018 roku.  Gośćmi wydarzenia byli  Adam Jarubas,  marszałek
województwa świętokrzyskiego i Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

 

W  skład  placówek  mieszczących  się  przy  ul.  Krakowskiej  360  w  Kielcach  wchodzi
Niepubliczne Przedszkole Specjalne dla Dzieci z Autyzmem „Słowicza ferajna”, Niepubliczna
Szkoła Podstawowa Specjalna dla Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Droga do sukcesu” oraz
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Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Terapeutyczno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży z
Autyzmem.  W sumie  w trzech placówkach jest  57  wychowanków:  dzieci  i  młodzieży  z
orzeczonym autyzmem oraz sprzężonymi zaburzeniami rozwoju.

Po  remoncie  i  rozbudowie  powierzchnia  obiektu  zwiększyła  się  prawie  dwukrotnie.
Zwiększyła się liczba miejsc w salach dydaktycznych. Powstała duża, dobrze wyposażona
sala  do  integracji  sensorycznej,  świetlica  szkolna,  sala  muzyczna,  jadalnia  z
pomieszczeniami do rozdziału posiłków. Powstał także pokój nauczycielski, pokój socjalny
oraz niewielkie pomieszczenia dla administracji.

– Mieliśmy za mało miejsca. Sale dydaktyczne były wypełnione po brzegi, salę do zajęć
sportowych musieliśmy wynajmować. Potrzebne były też inne pomieszczenia wielofunkcyjne.
Dzięki tej inwestycji mamy znacznie lepsze warunki, możliwe było także zwiększenie liczby
wychowanków – mówiła Ilona Nowak, dyrektor zespołu placówek.

– Miarą naszego człowieczeństwa jest to, jak potrafimy troszczyć się o drugiego człowieka, a
zwłaszcza o osoby, które z różnych względów nie mogą same sobie poradzić. Wy robicie to
świetnie, stwarzacie wspaniałe warunki, które teraz mogą być jeszcze lepsze. Gratuluję tego
miejsca i determinacji w realizacji inwestycji – mówił marszałek Adam Jarubas.

Koszt całości inwestycji to 1 mln 840 tys. zł. W tym 900 tys. zł dofinansował samorząd
województwa świętokrzyskiego ze środków PFRON w 2017 roku.
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